
KAIP IŠMOKTI
IMPROVIZUOTI? 

Bandyk mimikuoti kūrinius, kuriuos esi girdėjęs.

Grodamas įsirašyk savo darbo rezultatą, kad vėliau

galėtum perklausyti - taip daro daugybė muzikantų.

1

 

MUZ I KA LK Ė . L T

Grok gamas. Ir ne bet kaip, o sugrok jose melodijas,

kurias vėliau galėtum pakartoti. Jei gebėsi tokią

melodiją pakartoti, ji jau taps dalimi tavo muzikinės

kalbos.

2

Turėk omenyje, kad improvizacija iš pradžių turi būti

sukontroliuota: pasirink kelis muzikinius elementus ir

žaisk jais; pamatysi, kokia galybė melodijų gims iš vos

poros akordų!

3

Iš klausos mokykis muzikos, kurią mėgsti. Tačiau

neišsigąsk, jei iš pirmo karto nepasiseka: visiškai

negėda grįžti prie paprastų dalykų ir juos pasikartoti.

4

Įsijungęs savo dievinamą kūrinį, pamėgink groti kartu su

įrašu, lyg būtum grupės narys.
5

Nebijok imituoti kitų instrumentų, ar net gamtos garsų,

pvz., paukščių čiulbėjimo savo instrumentu. Tavo

aplinkoje jau ir taip yra pilna įkvėpimo šaltinių, tereikia

tik klausytis.

6

Improvizuodamas nebijok groti ir piktai, ir liūdnai, ir

mįslingai ar taip, kaip tik gali sugalvoti. Muzika nėra vien

tik mažoras ir minoras. Pagalvok, kaip visos šios

emocijos gali būti pavaizduotos kitaip.

7

Improvizuok kasdien be išimčių ir neužleisk vietos

tinginystei! Klausk savęs, kas tau patinka, ir surasi savo

kelią.

8

Ir svarbiausia: nesprausk savęs į rėmus! Niekas nesakė,

kad improvizacija būtinai iškart skambės gerai ar

gražiai. Atsipalaiduok!

9

http://www.muzikalke.lt/

